
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit 
Seminari i luftës kundër ekstremizmit të dhunshëm /Countering Violent 

Extremist Seminar 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Kapiten-Kolonel/Civil ekuiavlent 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht mbi 70 pikë ALCPT 

4 Përshkrimi 

Kursi ofron mundësinë për të krijuar një vetëdije të dinamikës që lidhet me 

zhvillimin e ekstremizmit të dhunshëm si dhe eksplorimin e çështjet që e 

motivojnë atë, parandalimi, dinamika organizative, konteksti socio kulturor, 

legjitimiteti dhe lufta jo konvencionale. Kursi përfshin edhe raste studimore me 

qëllim avancimin e njohurive në lidhje me tematikat. 

5 Kriteri specialitetit - 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 28.01.2022 deri më 11.02.2022 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Tampa, Florida, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 11.10.2021 

9 Ekuivalentimi  - 

10 Të tjera 
Personeli aplikant të jetë i emëruar në pozicione pune të cilat kanë lidhje me 

tematikën e seminarit. 

11 Kuota 1 (një) 

   

   
 


